
Univerzita Hradec Králové 

Pedagogická fakulta 

Ústav primární a preprimární edukace

 

Posudek vedoucí/ho diplomové práce

 

Autor/ka: Zuzana Dlabolová

Název práce: Interaktivní tabule na 1. stupni základní školy

Obor: Učitelství pro 1. stupeň ZŠ

Rok: 2015

Vedoucí práce: doc. PaedDr. Martina Maněnová, Ph.D.

Oponent/ka práce: Mgr. Václav Maněna, Ph.D.

   

Obecné hodnocení 1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení

Charakter práce: teoreticko-empirická

Rozsah: 68 stránek.

Aktuálnost tématu:

Vytyčení cíle práce:

Jazyková a stylistická úroveň textu:

Celková odborná úroveň textu:

Celková formální úprava textu:

Prezentace vlastního názoru:

Použitá literatura: 31 titulů. dostatečný počet, aktuální.

Přílohy (počet): 1 vhodné pro doplnění textu

Využitelnost pro praxi:

Autorka vymezuje interaktivní tabuli jako moderní didaktický prostředek. Prezentuje svůj názor, když komentuje

vyjádření odborníků (např. s. 19). Připomínku mám k nízké grafické úrovni obrázků v teoretické části. Bylo by

vhodné v úvodu vytyčit celkové cíle práce (teoretické části i empirické části).

   

Teoretická část 1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení

Kvalita zpracování teoretické části:

Použití citací v textu: adekvátní



Kritické hodnocení použitých zdrojů:

   

Empirická část 1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení

Stanovení cíle výzkumu:

Volba výzkumných metod:

Stanovení a popis výzkumného souboru:

Analýza a interpretace dat:

Formální zpracování grafů a tabulek:

Shrnutí zjištění:

Diskuse výsledků:

Celková kvalita zpracování výzkumu:

Výzkumné metody byly zvoleny adekvátně. Dotazníkové šetření bylo doplněno analýzou videonahrávek. Z

popisu videonahrávak vyplývají kritéria hodnocení vyučovacích hodin, která však nejsou explicitně stanovena.

   

Závěrečné zhodnocení práce

Shrnutí:

Předložená diplomová práce splňuje požadavky, které jsou na tento typ prací kladeny a proto ji doporučuji k

obhajobě.

Další náměty k obhajobě:

Můžete stanovit kritéria hodnocení videonahrávek resp. vyučovacích hodin?

Která zjištění byla pro Vás překvapující?

  Podpis:

V Hradci Králové dne: 29. 07. 2015  


